
OBSAH
Predpisy z  oblasti životního prostredí dosud v edici Ú Z vyšly pod  č. 391, 430, 489, 527, 587, 667, 730, 797 
a 854 Toto č. 912 se od  č. 854 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučné.

kapito la  I -  OBECNĚ ZÁVAZNÉ  PRÁVNÍ PŘEDPISY

ozfizení nünisterstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky (vybraná 
ustanovení)......................................................................................................................... ........
Zákon č. 282/1991 Sb.,
o České inspekci životního prostředí a její působnosti v ochranč le s a ...............................

Zákon č. 388/1991 Sb.,
o Státním fondu životního prostředí České republiky.........................................................

Zákon č. 17/1992 Sb.,
o  životním p rostřed í.................................................................................................................
Zákoné. 123/1998 Sb.,
o  právu na informace o životním prostředí...........................................................................
Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 123/1998 Sb........................................................

kapito la  II -  VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

Zákon č. 305/2000 Sb.,
o povodích............................................................................................................................. .. •
Zákon č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o zrněné některých zákonů (vodní zák o n ).........................................................
Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 254/2001 Sb.......................................................

Zákon č. 274/2001 Sb., y v „  ,
o vodovodech a  kanalizacích pro veřejnou potřebu a o zméně nékterych zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích)....................................................................................
Přehled prováděcích předpisů к zákonu ě. 274/2001 Sb.......................................................

kapito la  III -  OCHRANA OVZDUŠÍ
Zákon č. 86/2002 Sb., o  ochraně ovzduší a o změně některých zákonů 
(pozn. redakce: není do této publikace již  zařazen - viz nový zákon č. 201/2012 Sb.)

Zákon č. 201/2012 Sb.,
o ochraně ovzduší - účinnost od 1. 9. 2012.............................................................................

Zákon č. 695/2004 Sb.,
o podmínkách obchodování s povolenkami na  emise skleníkových plynů a o změně 
některých z á k o n ů ...................................................................................................................
Přehled prováděcích předpisů к zákonu ě. 695/2004 Sb......................................................

Zákon ě. 73/2012 Sb.,
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech
- účinnost od  1. 9. 2 0 1 2 ...........................................................................................................

.5

.6

.9

13

17
27

.28

.31

109

111

135

136

185
203

204

kap ito la  IV - OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY

Zákoně. 114/1992 Sb., •
o ochraně přírody a krajiny..........................................................................................
Přehled prováděcích předpisů к zákonu ě. 114/1992 Sb...........................................

Zákoně. 115/2000Sb., L
o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živoěichy

216

269

276

2



Přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 115/2000 Sb......................................................................... 280

kap ito la  V -  OCHRANA ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU

Zákon č. 334/1992 Sb.,
o ochraně zemědělského půdního fondu....................................................................................................... 281

Přehled prováděcích předpisů к  zákonu ě. 334/1992 Sb............................................................................... 294

kap ito la  VI -  OCHRANA HORNINOVÉHO PROSTŘEDÍ

Zákon ě. 44/1988 Sb.,
o ochraně a  využití nerostného bohatství (horní zákon).............................................................................295

Přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 44/1988 Sb.................................................................................314

Zákon ě. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušninách a o stá tn í báňské správě.........................................................................315

Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 61/1988 Sb.................................................................................352

Zákon č. 62/1988 Sb.,
o geologických p rac ích .....................................................................................................................................355

Přehled prováděcích předpisů к zákonu ě. 62/1988 Sb.................................................................................370

kapito la  VII -  ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ, OBALY

Zákon č. 185/2001 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů......................................................................................... 371

I Přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 185/2001 Sb...............................................................................449

Zákon č. 477/2001 Sb.,
o obalech a o změně některých zákonů (zákon o o b a lech ).............................................. .'........................ 451

Přehled prováděcích předpisů к  zákonu č. 477/2001 Sb............................................................................... 476

Zákon ě. 157/2009 Sb„
o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých zákonů ................................................................477

kapitola Vlil -  POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Zákon č. 100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)........................................................................................... 491

Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 100/2001 Sb...............................................................................522

kapitola IX -  NAKLÁDÁNÍ S  CHEMICKÝMI LÁTKAMI

Zákon č. 350/2011 Sb.,
o chemických látkách a chemických směsích a  o změně některých zákonů (chemický zákon).............523

kapitola X -  NAKLÁDÁNÍ S  GENETICKY MODIFIKOVANÝMI ORGANISMY A PRODUKTY

Zákon č. 78/2004 Sb.,
o nakládání s  geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty ......................................... 542
Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 78/2004 Sb................................................................................. 564

kapitola XI - PREVENCE ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ

Zákoně. 59/2006 Sb.,
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými 
přípravky a  o  změně zákona č. 425/1990 Sb., o  okresních úřadech, úpravě jejich působnosti a o některých 
dalších opatřeních s tím souvisejících, ve znění pozdějších předpisů,
(zákon o prevenci závažných havárií)............................................................................................................ 565

Přehled prováděcích předpisů к zákonu é. 59/2006 Sb 592

3



k ap ito l. XII -  INTEGROVANÁ PREVENCE ZNEČIŠŤOVÁNI

a omezováni zneiU.énl, o imegrovanérn regis.ru zneiiSťování 
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci)...........................................

Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 76/2002 Sb.......................................................

Přehled prováděcích předpisů к zákonu ě. 25/2008 Sb........................../  ‘  ..................

kaoito la  Xlli -  PŘEDCHÁZENÍ A NÁPRAVA EKOLOGICKÉ ÚJMY

r p ř S c h ^ n S l ^ c k é  újmě a o je jí náprav ě a  o změně některých zákonů 

Přehled prováděcích předpisů к zákonu ě. 167/2008 Sb..................................

kapito la  XIV -  UKLÁDÁNÍ OXIDU UHLIČITÉHO

uhiitM ho do přírodních horninových s.nrk lur a  o zméné néW e^ch zákonů

593

615

616 
620

621
640

641

S ^ i ^ S c h  edice Ú Z

Číslo předpisu i 
ve Sb.

289/1995

Název téma ÚZ

100/2004

180/2005

165/2012

^ o  lesích a o  zm íní a doplnéní пГк.ефЬ ^  ^ ^ " . s a g i t a l  
nů (lesnízákon) _____  |vsekci .^kony/U plnázněnT j

i o n  o  o c h ^  Ä ^ h ^ än ^  “ " í0,* h‘,d

mi druhy) __________________—---------------- -
zákon o  podpoře výroby elektřiny z  obnovitelných 
zdrojů energie a  o  změně některých zákonů (zákon o 

•pnfp využívání obnovitelných zdroiů)

Energetika

^  _ — ■ *  - —------
zákon o  podporovaných zdrojích energie a  o  změně ně- 
ktervch zákonů__________________________________

Energetika

Pozn. redakce:

.  CUaci právního předpisu v poznámce pod  čurou uvádíme vidy v akluálnm, znim.


